ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Assosiagao Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiclO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 08/2023

Jodo Monlevade, 09 de agosto de 2023.

llm2. Sr?,
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 16

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentacao referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

1. Relatorio de Execugao do Objeto — REO — Anexo 1;
2 Relatério de Execugao Financeira — REF — Anexo l;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
4. Declaragao da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.
Atenciosamente,
&ﬁ@x_ @5&\% E\x%&lﬂ[v&@ﬂ
Presidente da OSC

Recebido em: Jb_@_ /&2}__ Responsavel: Eﬂux‘))
JUNISrrimJ

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 Associagho Maria Efginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&do Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
4gua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/07/2023 a 31/07/2023
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGCAO ( X) FOMENTO

() COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 16
VALOR: R$ 1.500,00

DATA DE REPASSE: 02/08/2023

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

L Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, 4gua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,

material de limpeza e IPTU.
L Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e« Manter o espaco fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo 0s
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto @ COVID-19 e de érgéo sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas € alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19.

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —

 Associagho Matia Efgéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () nao

- Manter a sede em Meédia de 150 332
funcionamento
- Aquisigao de Meédia de 150 332

materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: JULHO = 91 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.

Associagéo Maria Eﬁgénia.m
Uma organizagédo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50-

* Aesosiagao aria Efginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Manter a seds em Pagamento de conta de dgrqntq a
funcionamento luz; wgenes
JULHO/2023
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a JULHO/2023
vigéncia
Aquisicao de materiais
de consumo
Aquisigdo de material de durante a Nzo houve demanda no
limpeza vigéncia més de JULHO/2023

Associacao Maria Efigénia. M
Uma organizagao do bem.
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" Associacao Maria Efigénia

(&
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA t% (./& 4\57

AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5005 ¢

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
26/07/2023
Sede AME
26/07/2023
Sede AME

Associacado Maria Efigénia. Kﬂ@&@ t/)
Uma organizagao do bem. UN
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — “W
' AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
hssocado i Egéns Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

21/07/2023
UBS LARANJEIRAS

18/07/2023
Sede AME

Associacdo Maria Efigénia. m
Uma organizagéao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

| AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
-
oo Mara Evgtia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

16/07/2023
Sede AME

07/08/2023
SEDE AME

Aquisicio de recarga de gas

Jodo Monlevade, 09 de agosto de 2023.

DNy, Ylra, plies Soarts L&W\ 8&1 %&d&\ &Bm

ﬁ'espon%vel p\»ﬁ Prestagdo de Contas Presidenite da OSC
Aline Mara Alves Soares
CPF:106.022.146-29

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: JULHO de 2023
Termo 07/2022

ITEM

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

[y

03/07/2023

BENEDITA CONSOLACAO MARTINS

03/07/2023

MARCOS ANTONIO MENDES

03/07/2023

MARGARIDA ISABEL DOS SANTOS

05/07/2023

ALDAIR MARTINS DA SILVEIRA

05/07/2023

ELI AUGUSTO

07/07/2023

DAVI MIGUEL ESTEVAO

07/07/2023

JENI ESLESTER MIRANDA SANTOS

07/07/2023

JOSE BENICIO DOS SANTOS

VI[N |WIN

07/07/2023

ELOISA ADRIANE XAVIER

oy
o

07/07/2023

SHIRLEY CONSOLAGAO VIEIRA

(I
(IR

07/07/2023

DALILA GOMES PEREIRA

[y
N

07/07/2023

EFIGENIA XISTO ALVES

(Y
w

10/07/2023

MARIA ARCANJO

[y
H

10/07/2023

ENZO MIGUEL DE OLIVEIRA

[N
[6,]

10/07/2023

GEOVANA CASSIA

[y
)]

10/07/2023

MENDELSON CLAYTON PAULINO

(=Y
~

10/07/2023

GERALDO ANTONIO GONCALVES

-
00

10/07/2023

MARIA RAIMUNDA CARVALHO

[y
(o]

10/07/2023

LEONARDO MANTINO DE CARVALHO

N
o

12/07/2023

SILVIA PEREIRA SILVEIRA

N
=

12/07/2023

MARIA ANTONIA QUARESMA DE OLIVEIRA

N
N

12/07/2023

JOSE BATISTA DA CRUZ

N
w

12/07/2023

PIEDADE SILVA CRUZ

N
H

12/07/2023

TEREZINHA MIRANDA LIMA

N
(%))

12/07/2023

REINALDO DEON SOARES

N
()]

12/07/2023

ANA MARIA SOARES

N
~N

12/07/2023

MARIA ARANDA GOMES

N
00

12/07/2023

EDILENE ASSUNCAO

N
(=}

12/07/2023

DORALICE SOTERIO DA COSTA

w
o

w
[

w
N

w
w

14/07/2023
14/07/2023
14/07/2023
14/07/2023

SEBASTIAO LUZIA DE ANDRADE

CONCEICAO QUARESMA LIMA

EFIGENIA MADALENA ROSALINO

ELI ARCANJO GOMES

w
H

17/07/2023

ASSUNCAO MARIA VITOR

w
(9]

17/07/2023

LUIZ AMERICO LIMA

w
[e)]

17/07/2023

MANUELA ADRIANA NUNES

w
~

19/07/2023

ILDA ORLANDINA DA SILVA

w
(o]

19/07/2023

ELIO RODRIGUES DOS SANTOS

w
w

19/07/2023

DELINSON DE OLIVEIRA COSTA

H
o

19/07/2023

MARIA ISABEL SOUZA

»
[ury

19/07/2023

GUI PEREIRA REIS SANTOS

I
N

19/07/2023

ADEIR FIRMINO

S
w

19/07/2023

LAUDELINA CAETANO SOUZA BENTO

S
D

21/07/2023

UBS LARANJEIRAS
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45

21/07/2023

MARIA CLARA ARCANJO

46

21/07/2023

MARIA APARECIDA VASCONCELOS SILVA

47

21/07/2023

ELIO CAMILO PAULA

48

28/07/2023

MARIA IRENE GONZAGA

49

31/07/2023

JAINE MARIA GOMES

50

31/07/2023

SHIRLENE VITAL

51

03/07/2023

CENTRO DE SAUDE NOVO CRUZEIRO

52

03/07/2023

JOSE DA LUZ SILVA

53

03/07/2023

ANTONIO DA SILVA

54

03/07/2023

MARYLANE DOMINGUES

55

07/07/2023

MARIA QUARESMA MORAIS

56

07/07/2023

GERALDO ROSENO DE LIMA

57

07/07/2023

MARLY PINTO DE LIMA

58

14/07/2023

CIBELE ALVES

59

17/07/2023

SILVANA APARECIDA LIMA DA COSTA

60

21/07/2023

ANA CRISTINA OLIVEIRA REIS

61

21/07/2023

EDSON CARDOSO LEITE

62

26/07/2023

MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA

63

17/07/2023

GERALDO PINTO DE LIMA

64

17/07/2023

ANA LEANDRO ROBERTO

65

17/07/2023

MARIA DE FATIMA DA SILVA

66

17/07/2023

MONICA PERPETUA DE AZEVEDO ALMEIDA

67

17/07/2023

GERALDO MAGELA DA SILVA

68

17/07/2023

MARIANA COSTA DA SILVA

69

18/07/2023

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA

70

21/07/2023

FUNDACAO MUNICIPAL CRE-SER

71

21/07/2023

GERALDA DE OLIVEIRA PAIVA

72

21/07/2023

GABRIEL DE OLIVEIRA CREPALDI

73

26/07/2023

OLIMPIO DE MIRANDA

74

26/07/2023

MARIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

75

26/07/2023

IMACULADA MARIA DE PAIVA ALMEIDA

76

26/07/2023

EVALDO DE ALMEIDA

77

26/07/2023

LUCAS DE PAIVA E ALMEIDA

78

26/07/2023

MATEUS DE PAIVA DE ALMEIDA

79

26/07/2023

ROBERTO FARIA LIMA

80

26/07/2023

PAULO RIBEIRO DOS SANTOS

81

26/07/2023

GAMANIEL ESTEVAO DIAS

82

26/07/2023

MARIA TEREZINHA SOUZA DA SILVA

83

26/07/2023

IARA DE OLIVEIRA

84

28/07/2023

PATRICIA STARLING BERGAMIN

85

28/07/2023

JOSE VICENTE DA SILVA

86

31/07/2023

ANTONIO FERREIRA DA SILVA

87

31/07/2023

JOANA ALVES

88

31/07/2023

MARIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA

89

31/07/2023

EFIGENIA XISTA ALVES

90

31/07/2023

EUZA PERDIGAO BARBOSA

91

31/07/2023

GEISE MARA COURA

( ot




TOTAL JULHO/2023

332
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
" pascciogho Wi Elghnie Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO 20/07/2023 a 09/08/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 16
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 02/08/2023

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
" Meoociagho s ENRS Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1-EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia. m
Uma organizagdo do bem. \



09/08/23, 13:47 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

I

(G332091340293798016

Consultas - Extrato de conta corrente 09/08/2023 13:46:10

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::t';g)go do Més atual
Langamentos
balalx)r::':ete movli?rt\'ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,03C
02/08/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00C . 1.500,03C
02/08 15:10 PM JOAO MONLEVADE -IPV
04/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.401 800,00D .
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
04/08/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80.402 129,68 D -
VALENET
04/08/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 80.403 4567 D - 524,68 C
CEMIG DISTRIBUICAO
07/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.701 300,00D ~
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
07/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.702 100,00D - 124,68 C
033 3174 035168583000149 DISTRIBUIDORA
08/08/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.023 23,09D » 101,59 C
09/08/2023 0000 00000 999SALDO 101,59 C
Invest.com Resgate Autom. 0,19C
Saldo 101,78 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2023
IOF * 0,00
— Data de Debito de IOF 01/09/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 0,18
OBSERVAGOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
11

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2. 1 3.2#/templatel-zFconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim



" Assaciagdo Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

PERIODO: 20/07/2023 a 09/08/2023

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
19/07/2023 | SALDO ANTE DESPESAS COM
RIOR R$ 0,21 0410812023 [ PERPESAB 2O R$ 998,44
REPASSE DA
" DESPESAS COM
ADMINISTRA
02/08/2023 | RO | Ci GhO R$ 1.500,00 07/08/2023 | pRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 16 SERVICO
DESPESA COM
07/08/2023 I\CASL%BIG(L)DE R$ 100,00
| 02/08/2023 | TOTAL DA RECEITA REdmanan | R e R$ 1.398,44
14/06/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 101,77

o O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario

Assinado de forma digital
DELCI SERGIO DO p;‘"BaEL‘C’[ ;E:Glrgaoog: a
COUTO:11916460 COUTO:11916460682

682

Dados: 2023.08.09
14:29:32 -03'00'

Contador da OSC

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

Y Yo




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagio Maria Efigénia : |
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS Syl
DISCRIM. DAS DOC. N DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR [ neonraas/irer | FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
9 - ESGOTO- [ pripa | 142020720231 | 170072023 | o rs 0o | osrosrz023
JULHO
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 30 04/08/2023 |R$ 800,00 | 04/08/2023
2) PESSOA JULHO
FiSICA
TELEFONEE
3) VALENET 'NIEFHNC‘)ET' FATURA 21.397.583 20/07/2023 | R$ 12068 | 04/08/2023
ENERGIA
4) CEMIG ELETRICA- | EATURA 052888568 17/07/2023 | R$ 45,67 | 04/08/2023
JULHO
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO BE Gon.44

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital

por DELCI SERGIO DO

COUTO:1191646 COUTO:11916460682
Dados: 2023.08.09

0682

14:29:58 -03'00"

Contador da OSC

Qo0 B el A Do

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.
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' DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
w C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 CONTA
Tt Aua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade MG DE
DAE Fones: 0800 026 0115 @ 3851-6288 - www,daejoaomonlelvade,cor;\‘{?rr AGUA
AS§0C;ACAO WARTA EFIGENTA - AME :
RUA TRINTA E DOIS, 63 ; :
55030-300, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG 14202072023-1
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 —CATEGORIA/QTDE |
LIGACAQ: 142026 ID.ELETRO. : 60114202021 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66
DESCONTO - ISENCAQ 5@% -23,09
DATA LEITURA ANTERIGR| DATA LEITIRA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
| 17/07/2003
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONBUMO DIAS CONSLMO NEDIA
1706 m3 | # 1802 m3 6 m3 31 6 m3
MR DO HIDROMETRO DATA PROXINA LEITURA DATA DE INSTALACAD i
AQBEN094844 16/08/2023 24/04/1976 E
‘ 21/14202072023-1 17/07/2023 ]
SCORRENCIA. O-LEITURA NORMAL
TADGS D05 ULTIMOS 12 MESES '
FB00] DIfS | MEDIA | et rome— T2 3 % > ° ]
8 31,26 | ETA PACAS 6,8 [<18 .68
) | 6 | 29 ,21 | DISTRITC. INDUST , e |-
@ Ev:- 33} ,1.5 ALT@,WWA{MOM ™ (0 1an |- 4
, 318 129,28 | ALTO PLAVLIO a |-
* o | 4 |29 P:24| 50 HINLITO ae |-
: 2 o A E ae |-
ol e 12 '19 EGITO ae |-

v L TR 425 |30
10/2022|e | & |.31 .22 np w |5
eosze22le | 6 | 31 P19 |\ wms 3
ess2e22|e | 8 | 28 P20
o7/2022l0 | 7 | 33 .21

T-Turoidez(uT) 6 /L)
" ~Tot. ae € pri
s lm-l‘elﬁﬁmﬁimvﬂﬁﬂ
“Cor apar d

D,
0 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM
PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/

2017-ART.20

Conforme Lei Federal nolZ.OO?/Z%Q.declaranos
it acao de debitos deste codigo do(s)ano

(s)#tarior(es)

FAVOR AUTENTICAR N VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO

E;"&SSOCIACAO HARIA EF}_’EENIA - AHE

UA TRINTA E DOIS
35030-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026

LIGACAO: 14202-6 0. ELETRO. : 60114202@21

EMIGBA0: 17/07/2823 11385

142020720231
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04/08/23, 15:18 . Banco do Brasil

G337041512956386017

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 04/08/2023 15:17:10

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  80.401

Valor 800,00

Data transferéncia 04/08/2023

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  DBC2CF09A2B9B79C

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RECIBO

RECEBI DA ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
— JOAO MONLEVADE — MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE JULHO DE 2023. -

BELO HORIZONTE, 04 DE AGOSTO DE 2023

"W %ﬁfg %Y 80%?055 PENA

CPF 889 857 336 72

https://mail.google.com/malI/u/O/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbexGPmJNPsdeIbldtthvvkxxTDdtg?projector= 1&messagePartld=0.1

1/1



04/08/23, 15:20 Banco do Brasil

Boletos e convénios, com codigo de barra, contas

(G337041512956386019
04/08/2023 15:19:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.19.11
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 29680469202-2
30810000213-5 97583168939-6

Data do pagamento 04/08/2023

Valor Total 129,68

DOCUMENTO: 080402
AUTENTICACAO SISBB:
C€.52C.978.C8C.77C.BDO

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatandimento/index.html?v=2. 13.2#/template/~2Fpagamentos~2F867-892.bb
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA

Rua Trinta e Dols, 63 ASSOCIACAQ
AREIA PRETA

JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-399

Cddigo cliente: 267486 Emissdo: 20/07/2023
Contrato: 168.939 Fatura: 21.397.583
Nosso nimero: 21397583-7

RS 129,68

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
B2 App Minha
&Q: VALENET INTERNET 108,14 g Valenet
(o] 10/07/2023 a 09/08/2023 Minha Valenet é para facilitar o
120MB 108,14 gerenciamento e acompanhar o seu
PACOTE PREMIUM 29'90 plano de internet, passibilitando
DESCONTO MENSALIDADE 2 consultar os dados do plano e da
-29,90 fatura, a hora que quiser.
v E Aponte o seu celular
ALENET FIXO 21,54 ssprbcimpap
15/06/2023 a 14/07/2023 Baixe o App Minha Valenet.
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO 1
MARIA EFIGENIA 24,54 e
VAGENET
TOTAL RS 129,68
o
o
(=)
o
~
2
v
o~
S
<L
A
L
o
a.
z
w
o
g
A Valenet S
na sua carreira
L106 38
ATENGAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
diividas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. 0 %
Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opgdo de pagamento de “4gua, luz e telefone" ou
convénio.
[ CLIENTE CADIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/08/2023 RS 129,68
il Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]
84630000001-1 29680469202-2 30810000213-5 97583168939-6 —_—

VAGCSNET

e 106 38



04/08/23, 15:22 Banco do Brasil

(G337041512956386023

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas DA082023 15:e 102

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.21.e4
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras B83610000000-6 45670138007-7
41293099411-3  ©8098964631-2

Data do pagamento 04/08/2023

Valor Total 45,67

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
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TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE ABF{L% 2002

e
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA 55 oclq
() CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 082.322136.0087. \g L
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO : f >
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG. < >\p Qo

;’/;\SSOCIACAO Mseente it £ Referente a Vencimento Valor a pagar (R$ %\‘ - v\gj?
RUA TRINTAE DOIS 63 CS :JU L2023 1710812023 45,67 |
AREIA PRETA

NOTA FISCAL N° 052888568 - SERIE 000

Data de emissao:17/07/2023

Consulte pela Chave de Acesso em:

http:/Awww sped fazenda.mg.gov.brispedmg/nf3e
chave de acesso:

35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 19.053 2**pr+++.x*
INSCRIGAO ESTADUAL 00345***++++*

/" N° DO CLIENTE i N° DA INSTALACAD 3123070698 118000011666000052888568 1045687066
. A% EBA by Protocolo de autorizagao: 1312300069333779
X 1202066069 | 3000207300 W R R T // 18.07.2023 as 01:44:56 i /
B Subclesse TN Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 Mwier' Mol aatier  Frbbe
Bifasico 15/06  14/07 29 16/08
R )
hens da fatura Urid: Quant, Prego Unit. RS Varks T BaseCac M == IS -
Custo de Disponibilidade 47 96 1,88 4796 18,00 8,63 0,00000000
Bonus Itaipu art 21 Lei 10438 2,29 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 4567 1,88 47,96 8,63

7 Informacoes Técnicas
Constante de

Tipo de Medigéo Medigdo LeituraAnterior  LeituraAtual  Multiplicagao ~ COnsumo kWh
Energia kWh APC099030456 12.481 12.517 1 36

Informacaes Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.202, de 23/05/2023. Redug#o aliquot ICMS conforme Lei Comp ntar 194722,
O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
elou atualzagéo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

Historico do Consumo exercida no local. JUN23 Band. Verde - JUL23 Band. Verde.
Média kWh/Dia Dias

Mds/Ano Consumo kWh
JuL/23 36 1,24 29
JUN/R23 42 1,35 3 K o
MAI/23 50 1,56 32 g
ABRI3 47 156 30 Reservado ao Fisco
MAR/23 57 1,72 33
FEVI23 45 1,60 28
JAN/23 44 1,46 30
DEZR2 42 1,27 33 ¢ =
NOV22 M 146 28 Base de calculo (RS) Aliquota (%) Valor (R$)
ouTR22 39 1,30 30 ICMS 4796 18,00 863
SETR2 61 1,84 33 PASEP 39,33 0,85 0,33
AGO/R22 53 1,82 29 COFINS 39,33 395 155
JuL22 3 120 30/
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis

Codigo de Déhito Automatico  Instalagéo Vencimento Total a Pagar
008098964631 3000207300 17/08/2023 R$45,67

Julho2023
000000-6 45670138007-7 412930994113 08098964631-2
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagio Maria Efigénia ) : 4
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISI(;AO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIQAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS DESPESS:'TA DA B
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
0
ADQUIRIDOS FISCAL N DO DOC. VALOR (R$) Tléﬁg_?F
FISCAL )
DISTRIBUIDORA
™ 1 CLUBE DO GAS MATERIAL DE NF 342 | 07/08/2023| R$ 100,00 07/08/2023
LTDA LIMPEZA

TOTAL DESPESAS COM AQUISl(;f\O DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 100,00

Assinado de forma digital
DELCI SERGIO DO [o/08 ¢/ Ser6i0 00
COUTO:1191646 COUTO:11916460682

Dados: 2023.08.09
0682 14:30:25-03'00"

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



07/08/23, 16:35 Banco do Brasil

G337071630522684018
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel ;

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 3174 J. MONLEVADE-CENTRO

Conta corrente (com

DV) 130031535

Conta Pagamento 0000

CNPJ 35.168.583/0001-49

Nome favorecido DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  80.702

Valor 100,00

Data transferéncia 07/08/2023

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB ~ 747C18FCCEEF6E6B

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A

7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.13.2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb



/358007

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAOQ: 07/08/2023 - DEST./REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 100,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 00
SER

N

e W
fou f

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

CLUBE&GAS MON

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 -
LOANDA - CEP:35930-340 - JOAO

LEVADE - MG

TEL: (31)3850-6465

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

N° 000000342

DANFE

CHAVE DE ACESSO

3123 0835 1685 8300 0149 5500 1000 0003 4213 8844 0915

fl.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGCAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

131235515674683 07/08/2023

15:59:01

INSCRIGCAO ESTADUAL

0035690040029

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF

35.168.583/0001

-49

DESTINATARIO / REMETENTE

1

NOME / RAZAO SOCTAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 07/08/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 07/08/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 15:58:39
_CALCULO DO IMPOSTO
" TRSEDECALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 18,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI TALOR TOT/
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
0 - REMETENTE
FNDERECO MUNICIPIO UF TNSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

Sl

27111914 061 {5656 |UN

DADOS ADICIONAIS

Valor aprox. dos tributos:

DE CARREG. DESCAR
247/GLPMG0353441

INFORMACOES COMPLEMENTARES
: RS 18,00(fonte IBPT) VAS
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA

ILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
REG.. E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

RESERVADO AO FISCO

‘Atec Disk - www.ateesystem.com.br



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022.

romcsaor: idhabussclone. Sad. de s Jolox
ar: 85 168 583 ool 49

~Snderego: JU: _frnonnole ’Eo/pmd@ 2 383

Telefone: 3 1 A © [/ 6S

o . RO
Ttem | Descricio Quant |  Prego UN. TOTAL
01 |Recarga de Gas GLP 13Kg T 0000 | 10000
TOTAL /
[35.168.583/0001-49]
~ Distribuidora Clube do Gas Ltda  Joso Monlevade()-f-de agosto de 2023.
"o GEF 5830340 [35.~* 733/0001-49]

Jodo Monlevade - MG

Digh - *adafiglida

W\}Q}&O\ 50@%0 NWuromdr s o253

LORIGE ~ ot wo.pdss WA
Jodo Monievade - N(S

Assinatura e Carimbo da Empresa S
S ﬁi
- ooy pmrn i APAE " 0 ¥ &
\ PIE P e e £ ‘351’59 '33.}31 ani"":’
gﬁ"“"'*'s“ ; . ' . . f\l_‘ !&
ég;‘:‘?. 1 ALD8-4 15 5 g feiW Eooaie e
, 258

; . i Ry

1 ‘ L"*‘; - X
¥ ' ' ' ' Associagio Maria Efigénia — AME

TTasn Avmnaimnaa o camedon da laacm- % g :} i



oA s s SP—
SS———— - »

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: V(QYYUU\L'\O.Q j\(lﬁa LM,Q_
oney: M 26121000 1)

Endereco:

Telefone:

E-mail:

Item | Descrigiio Quant Prego UN. TOTAL

01 Recarga de Gés GLP 13Kg 1 4 40@0 MOm )
TOTAL i

Jodo Monlevade, ﬁ de agosto de 2023.

%Vau%m -

Assinatura e Carimbo da Empresa

COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216 113/0001-77

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizag#o a servigo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em

termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: \N\W QW

CNPJ: ()5. 977 475, 000%:4/1
il OC O
Endereg:o: ﬁ(}a; dex/

Telefone: 3 /¢ 34854 oF §O°
' o ek
E-mail: &wﬂa ‘%,,,62 }9.,() aiss W

' Dpugpilie - 2% (fordo 4o

7

Item |Descri¢ao Quant Preco UN. TOTAL

01 Recarga de Gas GLP 13Kg | j 05.0
TOTAL )
JosoD

Jodo Monlevade, ;) 3 de agosto de 2023.

‘_0—5-917 475 l 00 0 2 "Zﬂ Assinatura € Carimbo da Empresa

ﬁ T ATE A N "j“u’} ‘2_%_5
i Wi il Ly Lau o ]

’ LINA - ME |
MAR CTANA CASSIMIRO CAMPO MARCD © AZELIY 7 AMPOLINA - ME

RUAANDRADE, N° 563 .

35030-198 ! St e TOMNY CF o e
JOSE ELOI -C?P'M”- - ik JC. % LI CL 35890188 ;
JOAO MONLEVADE JC),;.\\) MONLEVADE - MO Q

g & o i3 g
e m—

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagdo a servigo dobem. m



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
gy e, Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1075 | 04/08/2023 | R$ 300,00 07/08/2023
5 LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS | R$ 300,00 l

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital

por DELCI SERGIO DO

COUTO:11916460 couto:11916460682
682 Dat:.los: 2023.08.09 14:30:52 : % S ; N
-03'00' ’
Contador da OSC Presidente Sa 0OSsC

Jodo Monlevade, 09 de agosto de 2023.

0 \i o N s Sars

esponsdvel péla Prestacdo de Contas
ALINE MARA ALVES SOARES

CPF: 106.022.146-29

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



07/08/23, 15:09 Banco do Brasil

G337071502020538017

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 07/08/2023 15:08:15

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 13743

Conta Pagamento 0000

CNPJ 23.942.832/0001-22

Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 80.701

Valor 300,00

Data transferéncia 07/08/2023

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB  036EFF2FB5713437

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

N
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Ntmero da Nota Fiscal 550¢,\
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1075 5 '70
Serie: E <| Lk 15‘\
Data Emissdo:  04/08/2023 \ 5 P P
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E | — Q/d \\S‘\
ertificagao: \
DADOS DO PRESTADOR i BG:0C529 3 Vw
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail:_expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CNPJ/CPF: 19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:
Endereco: RUA TRINTA E DOIS N° 63
Bairro: AREIA PRETA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS.
Item Tributével| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 07/2023 Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 300,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 300,00
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr do de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 300,00
ENQUAD EN
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 04/08/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagéo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagdes:
0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 04/08/2023 as 16:27:48
Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 1075
/ / Certificagédo
Data Assinatura do Recebedor 7E966-6C629



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

aele,
/_’v.

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 i 49 g
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com \D \}’ @o

V)
>

" Associagao Maria Efigénia ;5

ANEXO IV
DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil Associagao Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 09 de agosto de 2023.

Presid&te da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n°® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cdpia

anexa.

Jodo Monlevade, 09 de agosto de 2023.

‘ ‘ SD%Q\ A\%%

Assinatura da presidente da OSC

DELCI SERGIO DO g‘;ﬂgfgg:;ggga digital por
COUTO:11916460 COoUTO:11916460682

Dados: 2023.08.09 14:31:32

682 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagcdo do bem.



15/06/2023, 11:07 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME......c.com0m05 : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF..oiecininisuisiasas . ***.164.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 15/06/2023 as 11:07:32.
Valido até: 13/09/2023.
Codigo de Controle: 800886.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

N
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PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagédo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

P tnsitss

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

e i )
Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



5, JOAO MONLEVADE
’ PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
\Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

16° Parcela - Repasse em 02/08/2023

\/alor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

—

"MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Julho/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
plano de trabalho.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS
=TAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO
(SE HOUVER)

[x] satisfatérios [ ] insatisfatérios

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
RENIOES PERIODICAS

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

ISSAO DE MONITORAMENTO E AVAL%AO - SETOR DE PARCERIAS

« | o i o

£

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

AVALIAGRO

: O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de julho foi de
ANALISE QUANTITATIVA 91 pessoas, com distribuido de 332 pacotes de farinha nutricional.
< O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das
ANALISE QUALITATIVA despesas da AME.
A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagéo para composigéo do processo de
MONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagbes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o ¢érgao responsavel
CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
[ X] Social

" PACTO DA PARCERIA

Conclui-se que a AME executou as agbes descritas no plano de

CONCLUSAO trabalho no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 17 de agosto de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 17 de agosto de 2023.
AHOMOLOGACT\O DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X |SIM[ ] NAO
BSERVAGOES: NAO HA.

e f*ﬁn

Vaender Pessoa de Castro Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila @':mcas daSilva José Sllv@l(dos Sanz(

Membro da Comisséo Meinbro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisgao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE &

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jo@io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L ofolra Bicalho
r de Governo

Rua Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



' JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas parcial do
Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo
Maria Efigénia- AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliacdo, relatério de execugéo de objeto, relatorio de
execucao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execucdo financeira foi condizente com a
apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Conclui-se, portanto, que esta

parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigagées do gestor:

| - Acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestéo
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar 0s problemas
detectados;

Ill - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o contetido do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessdrios as atividades de

monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagédo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestagédo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da DECIMA SEXTA PARCELA,
diante da demonstragéo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados
através da documentagdo apresentada.

Jo&o Monlevade, 17 de agosto de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de 5L folhas,
incluindo esta, referente a 162 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
- ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para analise e emissédo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n°® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 17 de agosto de 2023.

Pauliana Carla N. S. Silva

Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.cor
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A erererruna o JOAQ Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
v MON LEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
é ADMINISTRAGAD 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
S/~ Controladoria Interna Municipal WWW.pmijm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 16° parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Ap6s andlise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de Monitoramento e
Avaliacéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico
da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da
162 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social.

Jodo Monlevade, {1 de agosto de 2023.

Angélica Wirumond

Controladora Interna

T —
Fabricio Pinto de Melo Lopes -
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGCAO da Prestagéo de Contas da 16° parcela a que se refere o Termo de Fomento n°
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA

EFIGENIA.
\
Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



